

Załącznik nr 1 do uchwały Nr 9/328/22 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 9 marca 2022 r.

Lista rekomendowanych projektów o znaczeniu strategicznym w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza na lata 2021-2027

Lp.	Cel szczegółowy	Fundusz: EFRR/EFSA+	Numer projektu	Podmiot zgłaszający	Tytuł projektu	Planowany okres realizacji od	Planowany okres realizacji do	Uwagi, opis projektu
1	1 (iv)	EFRR	202	Województwo Kujawsko-Pomorskie (Departament Planowania Strategicznego i Rozwoju Gospodarczego)	Utworzenie Kujawsko-Pomorskiego Centrum Naukowo Technologicznego im. Jana Czochralskiego	03-2022	12-2026	<p>Projekt rekomendowany do wyboru w trybie niekonkurencyjnym w ramach FEKP 2021-2027 - jako projekt strategiczny. Przewiduje się możliwość realizacji części projektu w ramach Programu Krajowego.</p> <p>Zakres projektu: Celem głównym projektu jest zbudowanie regionalnego systemu wsparcia innowacji, którego zadaniem jest stymulacja oraz utrzymywanie trwałych i aktywnych powiązań pomiędzy obszarem nauki, sferą otoczenia biznesowego oraz sektorem przedsiębiorstw. Działania te mają na celu zwiększenie zakresu prowadzonych prac badawczo-rozwojowych w ramach wszystkich inteligentnych specjalizacji regionu tj. produkcji i przetwórstwa żywności w tym nowoczesnego rolnictwa i biotechnologii, medycyny i zdrowia człowieka z uwzględnieniem opieki nad osobami starszymi, eko-innowacji, szczególnie w zakresie gospodarki wodnej, a także technologii TIK. Aby możliwe to było planuje się utworzenie nowoczesnej przestrzeni badawczej w której skład wejdą min. laboratoria biochemiczne wyposażone w nowoczesną aparaturę badawczą, prototypownie i warsztaty wyposażone m.in. w drukarki 3d, frezarki CNC, a także laboratoria na wynajem wraz z wyposażeniem. Dodatkowo w ramach budowanego kompleksu powstaną przestrzenie mające wspierać rozwój przemysłów kreatywnych. Planuje się również utworzenie przestrzeni testowo-pokazowej, która da możliwość zorganizowania prezentacji modeli/produktów w sposób bezpośredni jak i cyfrowy. Zorganizowanie profesjonalnego miejsca pokazowego ma za zadanie budowanie szerokich partnerstw na rzecz nowoczesnych technologii czy produktów i szerokie włączenie przedsiębiorców w procesy badawczo-rozwojowe, finansowanie badań a następnie ich implementacje. Ważnym aspektem tego przedsięwzięcia może być również stworzenie miejsca rozwoju przedsiębiorczości akademickiej i spotkań nauki z biznesem.</p> <p>Prowadzona w ramach nowopowstałego kompleksu działalność będzie koncentrować się na wsparciu regionalnych przedsiębiorców w procesie opracowywania i wdrażania innowacji poprzez rozwój najlepszych projektów badawczo-rozwojowych o wysokim potencjale komercjalizacji a także realizację badań naukowych na ich potrzeby. Ważnym aspektem działalności ukierunkowanej na wzrost poziomu innowacyjności Województwa stanowi wzmocnienie transferu wiedzy i kooperacji na płaszczyźnie nauka-biznes oraz stymulowanie rozwoju zarówno nauki jak i edukacji. Jego działania będą swoistym uzupełnieniem i wsparciem dla działań uczelnianych CTT i spółek celowych (SC) oraz pomocą w procesach komercjalizacji. Niezależność podmiotu od uczelni korzystnie wpłynie na rozwój sektora a także przyciągnie specjalistów (brokerów innowacji) z sektora prywatnego, którzy pomogą rozwinąć współpracę między biznesem i uczelniami, a także wzmocnią zasoby uczelni dzięki bliższej współpracy z siecią działającą w ramach Centrum.</p> <p>Dodatkowo w celu wzmocnienia procesów innowacyjnych w regionie planuje się rozwój współpracy na rzecz zrównoważonego rozwoju Polski Północno-Wschodniej. Misją współpracy jest wzrost oparty na dostępnych zasobach i szerokim partnerstwie uwzględniającym potencjał naukowy, ludzki i gospodarczy co przyczyni się do realizacji wspólnych projektów B+R+. Kluczowym aspektem są tutaj m.in. zbliżone walory środowiskowe, zdrowie człowieka, żywność oraz zasoby rolne. Cel ten może zostać osiągnięty przez wspólną realizację projektów B+R przez uczelnie Polski Północno-Wschodniej oraz implementację wyników do gospodarki. Idea partnerstwa Województw i uczelni wyższych ma szansę na być wzorcowym przykładem współpracy międzyregionalnej, której celem nadrzędnym jest stworzenie wspólnej sieci naukowo-gospodarczej mającej wpływ na potencjał innowacyjny poszczególnych regionów.</p>
2	4 (k)	EFSA+	338	ROPS w Toruniu	RODZINA W CENTRUM	01-2023	12-2029	<p>Projekt rekomendowany do wyboru w trybie niekonkurencyjnym w ramach FEKP 2021-2027 - jako projekt strategiczny.</p> <p>Zakres projektu: <ol style="list-style-type: none"> 1. Wsparcie rodzin wymagających pomocy lub będących w kryzysie, w tym rodzin naturalnych i zastępczych. 2. Kompleksowe wsparcie osób usamodzielnianych i opuszczających pieczę zastępczą (tzw. młodzi dorośli). 3. Tworzenie rodzinnych form opieki zastępczej, usługi wsparcia dla rodzin zastępczych, rodzinnych domów dziecka (m.in. wsparcie wychnieniowe) oraz szkolenia dla kandydatów do pełnienia opieki zastępczej i osób świadczących rodzinne formy opieki zastępczej, w tym prowadzących rodzinne domy dziecka. 4. Specjalistyczne wsparcie w środowisku – tworzenie placówek wsparcia dziennego i pracowni poznawania świata we współpracy z jednostkami samorządu terytorialnego. </p>